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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2016 
 

1. Rozpočet obce na rok 2016  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2016 bol zostavený ako prebytkový. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2016.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 29.2.2016, č. uznesenia 11/2016. 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá  zmena  schválená dňa 23.5.2016 uznesením č. 18/2016 

- druhá zmena schválená dňa 10.8.2016 uznesením č.  32/2016 

      -    tretia zmena  schválená dňa 14.12.2016 uznesením č. 42/2016. 

   

 

Rozpočet obce k 31.12.2016 

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 220 797,00 1 310 207,99 

z toho :   

Bežné príjmy     976 505,00 1 044 230,49 

Kapitálové príjmy 8 500,00  20 500,00 

Finančné príjmy 234 092,00 234 092,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou    1 700,00    11 385,50 

Výdavky celkom 1 073 940,00 1 183 013,99 

z toho :   

Bežné výdavky 499 535,00 540 504,17 

Kapitálové výdavky 81 250,00 85 645,82 

Finančné výdavky 34 000,00 35 000,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 459 155,00 514 705,00     

Kapitálové výdavky RO s právnou 

subjektivitou 
7 159,00 07 159,00 

Rozpočet  obce 146 857,00 127 194,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016 

 
Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 310 207,99 1 149 198,50         87,71 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 310 207,99 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 

v sume 1 149 198,50 EUR, čo predstavuje  87,71  % plnenie. 

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

1 044 230,49  1 035 681,11 99,18 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 044 230,49 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume  

1 035 681,11   EUR, čo predstavuje 99,18  % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

553 409,46                  554 202,99         100,14 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 441 794,46 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2016 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 441 794,00  EUR, čo predstavuje 

plnenie na 100,00 %. 

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 66 131,00EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 66 695,58 EUR, čo je 

100,85 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 36 833,74 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 29 734,24 EUR a dane z bytov boli v sume. 127,60 EUR.  K 31.12.2016 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 4 697,19 EUR. 

 

Daň za psa -  1 181,92 

Daň za užívanie verejného priestranstva  - 520,00 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  - 44 011,03 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

97 379,00                 97 979,52                  100,62 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 97 379,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 97 979,52  EUR, čo 

je 101,51 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 

10 141,14 EUR a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume  83 248,90  EUR 

a dividendy  v sume 4 589,48 EUR. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky, úroky,  licencie: 

Z rozpočtovaných  40 032,00  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 31 418,34 EUR, čo 

je 78,48   % plnenie.  

 

a) iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

352 080,03                352 080,03 100,00 

 

Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 352 080,03 EUR bol skutočný príjem vo výške EUR, čo 

predstavuje  100,00  % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Okresný  úrad Senica 1 898,82 matrika  * 

Okresný úrad Trnava 328 231,65 školstvo* 

Okresný úrad Trnava 3 894,00 vzdelávacie poukazy* 

ÚPSVaR Senica 65,00 stravné* 

Okresný úrad Senica 71,54 cestné komunikácie* 

Okresný úrad Trnava 799,00 SZP* 

Okresný úrad Trnava 1 674,00 dopravné* 

Okresný úrad Trnava 2 496,00 príspevok na výchovu * 

Okresný úrad Senica 546,48 hlásenie pobytu* 

Okresný úrad Senica 192,07 CO* 

Okresný úrad Senica 154,89 životné prostredie* 

Okresný úrad Senica 686,10 voľby* 

ÚPSVaR 12 115,41 zamestnanosť* 

Okresný úrad Trnava 726,00 príspevok na učebnice* 

Okresný úrad Trnava 43,00 Učebnica prvouky 

ÚPSVaR 611,52 rodinné prídavky* 

Okresný úrad Trnava 3 500,00 škola v prírode 

Ministerstvo financií 20,20 register adries* 

Ministerstvo vnútra 10 000,00 kamerový systém* 

Ministerstvo vnútra 2 000,00 požiarna ochrana* 

Spolu  369 725,68  

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

20 500,00 20 054,06 97,82 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 5 760,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume  

6 856,02 EUR, čo predstavuje  119,03 % plnenie.  
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Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív  

Z rozpočtovaných 20 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 20 054,06,00 EUR, 

čo predstavuje  97,82  % plnenie. 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

234 092,00 90 734,01 38,76 

 

Z rozpočtovaných finančných príjmov 234 092,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

90 734,01 EUR, čo predstavuje  13,87 % plnenie.  

 

V roku 2016 boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 23 103,00  EUR, finančné 

prostriedky z FO  vo výške 1 979,68. V súlade so zákonom č.583/2004 Z .z.. Uznesením obecného 

zastupiteľstva č. 43,44,45/2016 zo dňa 14. 12. 2016 bolo schválené použitie rezervného fondu 

v sume 56 995,33 EUR.   

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou bez  mimorozpočtových 

prostriedkov: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

11 385,50                   11 385,44               100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 11 385,50  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2016 v sume 

39 436,93 EUR, čo predstavuje 346,38 % plnenie. Ide o príjem za nájom telocvične a poplatky od 

rodičov, poplatky za stravné. 

 

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola   s materskou školou                39 436,93 EUR 

 

 

Kapitálové príjmy  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % plnenia 

0 0 0 

 

 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho: 

Základná škola    s materskou školou                          0,00    EUR 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2016 
 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

1 183 013,90 1 002 584,17 84,75 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 175 854,90 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume 1 143 863,80  EUR, čo predstavuje 97,30 % čerpanie. 
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1) Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

540 504,17 487 880,81 90,26 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 540 504,17 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume  487 880,81 EUR, čo predstavuje  90,26 % čerpanie. 

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 243 458,49        227 329,41 93,37 

Ekonomická oblasť 15 400,00 12 704,74 82,49 

Požiarna ochrana  16 600,00 12 488,00 75,23 

Cestná doprava 45 284,01 45 796,97 101,13 

Cestovný ruch 10 100,00 8 134,78 80,54 

Nakladanie s odpadom 53 000,00 53 862,36 101,63 

Rozvoj obcí 14 000,00 8 851,84 88,58 

Verejné osvetlenie 20 500,00 18 160,21 88,58 

Bývanie   44 579,68 47 110,40 105,67 

Zdravotníctvo 8 430,00 6 370,41 75,57 

Športové služby 13 680,00 12 317,08 90,04 

Kultúrne služby 33 884,00 17 228,14 50,84 

Miestny rozhlas 1 600,00 2 101,25 131,33 

Náboženské služby 4 626,00 3 959,65 85,59 

ZŠ s MŠ 4 000,00 0,00 0,00 

DFS Juránek, Atletický klub 5 261,99 5 261,99 100,00 

Seniori 3 800,00 3 713,58 119,30 

Rodina a deti 2 300,00 2 490,00 93,82 

Spolu 540 504,17 487 880,81 90,26 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 132 949,34  EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2016 v sume 125 043,91 

EUR, čo je 94,06 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, 

aktivačných pracovníkov. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 42 583,89 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 46 017,13 EUR, 

čo je 108,06 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 327 611,93 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 283 273,68 EUR, 

čo je 90,86 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné 

tovary a služby. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 25 359,01 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2016 v sume 22 809,80 EUR, 

čo predstavuje 89,95 % čerpanie. 
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Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných  12 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 9 736,29 EUR, 

čo predstavuje 81,14 % čerpanie.  

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

85 645,82                   77 645,61 90,65 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 85 645,82 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume  77 645,61 EUR, čo predstavuje  90,65 % čerpanie.  

 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 28 925,00 28 924,83 99,99  

Cestná doprava 19 006,82 19 006,82 100,00 

Bývanie a občianska vybavenosť 35 500,00 27 500,68 78,57 

Športové služby 2 214,00 2 213,28 100,00 

 

Spolu 85 645,82  77 645,61 90,66 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Kamerový systém 

Z rozpočtovaných  12 987,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 12 987,00EUR, 

čo predstavuje  100,00 % čerpanie.  

b) Parkovisko pri ZŠ s MŠ 

Z rozpočtovaný12 488,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2016 v sume 12 487,83 EUR, čo 

predstavuje 99,99 % čerpanie, projektová dokumentácia  - byt na zdravotnom stredisku 

a projektová dokumentácia – budova pošty 

c) cesta na IBV – ul. Krátka, Na štrnástku, Pesermlýnska 

Z rozpočtovaných 19 006,82  EUR bolo skutočne čerpané  k 31. 12. 2016 v sume 19 006,82 EUR, 

čo predstavuje 100,00 % čerpanie. 

c) rekoštrukcia bytu na zdravotnom stredisku 

z rozpočtovaných 35 500,00 EUR bolo skutočne čerpané 27 500,78 EUR, čo predstavuje  77,46 

% plnenie. 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

35 000,00 40 426,25 115,50 

 

Z rozpočtovaných 34 000,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2016 v sume 31 417,46  EUR, čo predstavuje  92,40 %. 

Vrátené finančné zábezpeky predstavujú šumu 8 008,79 EUR  a pôžička pre MASK predstavuje 

sumu  1 000,00 EUR. 
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 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou bez mimorozpočtovaných 

      prostriedkov:   

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

514 705,00 514 703,36 99,99 

 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 514 705,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2016 

v sume       537 911,14 EUR, čo predstavuje  104,51 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 

Základná škola      s materskou školou                           537 911,15 EUR 

 

 

Kapitálové výdavky 

 

Rozpočet na rok 2016 Skutočnosť k 31.12.2016 % čerpania 

7 179,00 7 179,00 100,00 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2016 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2016 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 1 047 066,55 

z toho : bežné príjmy obce  1 035 681,11 

             bežné príjmy RO  11 385,44 

Bežné výdavky spolu 1 002 584,17 

z toho : bežné výdavky  obce  487 880,81 

             bežné výdavky  RO               514 703,36 

Bežný rozpočet 44  482,38 

Kapitálové  príjmy spolu 20 054,24 

z toho : kapitálové  príjmy obce  20 054,06 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 84 804,61 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  77 645,61 

             kapitálové  výdavky  RO 7 159,00           

Kapitálový rozpočet  - 64 750,55 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -20 268,17 

Úprava /prebytku, schodku/     -25 150,55    

Vylúčenie z prebytku  -16 467,35 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -41 617,90 

Príjmy z finančných operácií bez finančnej zábezpeky 82 078,01 

Výdavky z finančných operácií bez finančnej zábezpeky 32 417,46 
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Rozdiel finančných operácií 49 660,55 
PRÍJMY SPOLU   1 185 922,29 

VÝDAVKY SPOLU 1 161 412,29 

Hospodárenie obce  24 510,00 
Vylúčenie z prebytku 16 467,35         

Upravené hospodárenie obce 8 042,65 

 
 
 

Schodok rozpočtu v sume – 25 150,55 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený - zvýšený 

a)   o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR   účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  8 748,15  EUR, a to na :  

- prenesený výkon v oblasti školstva v sume  7 795,65 EUR – prenesené 

kompetencie 

dopravné pre deti z obce Kuklov  v sume 952,50 EUR 

b)  nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 7 719,20   EUR 

 

 

 bol  podľa osobitných predpisov v sume   41 617,90 EUR  bol v rozpočtovom roku 2016 

vysporiadaný 

 

- z finančných operácií   41 617,90  EUR 

 
 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume  49 660,55  EUR, navrhujeme /ponechať/  použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu EUR 49 660,55 

 
 

        

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný, opráv a údržby Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 330 068,51   

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  
    

RF 2 109,39 

FO 18 984,60 
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Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č. 43/2016     zo dňa 14. 12. 2016   

                   č. 44/2016      zo dňa 14.12.2016 

                   č. 45/2016     zo dňa  14.12.2016 

   

 12 487,83 

25 500,68 

19 006,82 

KZ k 31.12.2016      299 460,62 

 

              

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2016 317,79 

Prírastky - povinný prídel -    1    %                       1 087,75 

Úbytky   - závodné stravovanie                        

               -                dovolenka                                      

KZ k 31.12.2016 1 405,54 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2016  v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Majetok spolu 5 194 587,62 5 203 229,61 

Neobežný majetok spolu 4 233 742,43 4 213 428,43 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 3 642 787,28 3 621 523,28 

Dlhodobý finančný majetok 590 955,15 590 955,15 

Obežný majetok spolu 958 881 ,56 986 517,56 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 519  204,41 598 030,53 

Dlhodobé pohľadávky 3,68 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  9 884,30 11 887,99 

Finančné účty  429 789 ,17 375 599,04 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 1000,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 963,63 3 283,62 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2016 v EUR KZ  k  31.12.2016 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 194 587,62 5 203 229,61 

Vlastné imanie  2 638 150,68 2 660 066,01 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  2 638 150,68 2 660 066,01 

Záväzky 961 669,45 920 371,67 

z toho :   

Rezervy  1 900,00 1 900,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 23 102,91 8 748,15 

Dlhodobé záväzky 888 733,50  858 467,21  

Krátkodobé záväzky 47  933,04 51 256,31 

Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 1 594 767 ,49 1 622 791,93 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2016 
 

Obec k 31.12.2016 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnym fondom (ŠFRB )                                849 836,44 EUR 

- voči dodávateľom           562,00  EUR 

- voči štátnemu rozpočtu      8 748,15 EUR 

- voči zamestnancom           7 045,66 EUR 

  

 

Obec neuzatvorila v r. 2016  žiadnu lízingovú zmluvu  

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2016 poskytla dotácie v súlade so VZN č.1/2006  o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Futbalový klub - bežné výdavky – cestovné, 

bežná údržba objektu 
8 500,00   8 500,00  0 

Dobrovolný hasičský zbor     500,00    500,00 €         0 

Stolný tenis – bežné výdavky -  cestovné    299,60     299,60          0 

FS Juránek – bežné výdavky – cestovné, 

údržbu krojov 
   2 361,99     2 361,99         0 

MS červeného kríža – bežné výdavky – 

posedenie pre darcov krvi, členská schôdza 
    517,34      517,34         0  

Atletický klub pri ZŠ s MŚ  - cestovné 2 900,00 2 900,00 0 

Rímskokatolícka farnosť 200,00 200,00  

Spolu 15 278,93 15 278,93 0 

 

K 31.12.2016 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2006 

o dotáciách. 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým 

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

ZŠ s MŠ - prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO  

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ 174 668,00 174 668,00 0,00 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
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Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ s MŠ  -  normatívne 328 231,65 300 999,09 7 795,65 

                - nenormatívne   11 508,00    11 508,00 0,00     

          -  hmotná núdza 15,00 15,00 0,00 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec nie je zriaďovateľom  príspevkových organizácií 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

okresný 

úrad Senica 
matrika        1 898,82         1 898,82    0,00 

okresný 

úrad Trnava 
školstvo,  normatívne 328 231,65  320 436,00 7 795,65 

okresný 

úrad Trnava 
školstvo , vzdelávacie poukazy 3 894,00  3 894,00      0,00 

okresný 

úrad Trnava 

školstvo, príspevok na výchovu a 

vzdelávanie 
2 496,00 2 496,00 0,00 

okresný 

úrad Trnava 

školstvo, príspevok na učebnice 

Učebnica prvouky 

726,00 

43,00 

726,00 

43,00 
0,00 

ÚPSV a R 
stravné pre deti v HN 

 
65,00 65,00        0,00 

okresný 

úrad Trnava 
dopravné pre deti 1 674,00 721,50 952,50 

okresný 

úrad Senica 
cestné komunikácie 71,54 71,54        0,00 

okresný 

úrad Senica 
životné prostredie 154,89 154,89        0,00 

okresný 

úrad Senica 
voľby 686,10 

 686,10 

 
0,00 

okresný 

úrad Senica 
hlásenie  pobytu   546,48     546,48 0,00 

okresný 

úrad Senica 
Register adries 20,20 20,20 0,00 

okresný 

úrad Senica 
CO    192,07     192,07 0,00 

ÚPSV a R zamestnanosť 12 115,41  12 115,41 0,00 

ÚPSV a R rodinné prídavky   611,52     611,52 0,00 

Ministerstvo 

vnútra 
Kamerový systém 10 000,00  10 000,00 0,00 
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Ministerstvo 

vnútra 
Požiarna ochrana - vybavenie 2 000,00 2 000,00 0,00 

Okresný 

úrad Trnava 
Škola v prírode 3 500,00 3 500,00 0,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2016 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

 

Bc. Mária Macejková                                                                 Mgr. Anna Kratochvílová    

 

 

V Borskom Svätom Jure, dňa 02. 05. 2017 

 

 

 

11. Návrh uznesenia: 
 

 

a/ Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

b / Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

 

 Zostatok finančných operácií   v sume 49 660,55 EUR € navrhujeme ponechať na tvorbu    

rezervného fondu. 

 

 

c/ Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie predložené stanovisko hlavného kontrolóra 

k záverečnému účtu  obce Borský Svätý Jur za rok    2016. 

 
 


